

PARTE L — CONTRATOS PÚBLICOS

MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES

Anúncio de procedimento n.º 20077/2023

NIF e designação da entidade adjudicante: 501073655 - Município de Marco de Canaveses

HASTA PÚBLICA N.º 06 /2023 PARA ALIENAR PATRIMÓNIO IMÓVEL DO MUNICÍPIO

Dra. Cristina Lasalete Cardoso Vieira, Presidente da Câmara Municipal do Marco de Canaveses, ao abrigo da alínea f), do n.º 1 do artigo 35º e artigo 56º do Anexo I, da Lei 75/2013, de 12 de setembro, TORNA PÚBLICO que, de acordo com a deliberação da Câmara Municipal de Marco de Canaveses do dia dez de novembro de dois mil e vinte e três, foi aprovado abrir o procedimento, para alienação, por meio de hasta pública, de um imóvel do Município, com identificação e características constantes no quadro seguinte e nos termos das condições previstas no Programa do Procedimento, em anexo ao presente Edital, que aqui se dão por integralmente reproduzidos para todos os efeitos legais.

Localização - Freguesia do Marco Área(m2) - 153 m2 Artigo matricial - U 6430 Descrição da CRP - 1779/20230120/Marco Base de licitação - 17.000,00EUR

As propostas devem ser entregues até ao terceiro dia útil antes do prazo fixado para o ato público, durante o horário do expediente (08H30 - 16h00).

As Propostas podem ainda ser remetidas pelo correio, sob registo e com aviso de receção, devendo dar entrada na Câmara Municipal até ao prazo fixado no número anterior, sob pena de exclusão.

O ato público, terá lugar no Salão Nobre da Câmara Municipal, 30 dias úteis após a data da

N.º 20077 24 de novembro de 2023 Pág. 2

publicação em Diário da República, pelas 10H00, perante um júri designado para o efeito.

E para constar e legais efeitos, se lavrou o presente Edital e outros de igual teor que serão afixados nos demais locais de estilo e no Sítio da Internet da Câmara Municipal de Marco de Canaveses - www.cm-marco-canaveses.pt. bem como, no Diário da República.

17 de novembro de 2023 Presidente de Câmara Municipal Cristina Lasalete Cardoso Vieira

317074893



N.º 20077 24 de novembro de 2023 **Pág. 3**



Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt Tel.: 21 781 0870 Fax: 21 394 5750